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Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter. Svar på 
remiss SSAB 2025/37 
 

Sammanfattning 
AB Stockholmshem ser positivt på att förslaget till reviderat 
program tydliggör stadens förväntningar på utförare av kommunala 
angelägenheter samt säkerställer uppföljning och insyn. Bolaget 
anser att de föreslagna riktlinjerna skapar en tydligare ram för både 
kommunala och privata aktörer.  

Bolaget välkomnar möjligheten att delta i den fortsatta dialogen 
kring implementeringen av programmet.  

Bakgrund 
AB Stockholmshem har fått tillfälle att yttra sig gällande förslag till 
revidering av program med mål och riktlinjer för utförare av 
kommunala angelägenheter. Remissvaret är utarbetat av 
Stockholmshems inköpsenhet i samverkan med bolagets jurist. 

Bolagets synpunkter 
Bolaget ställer sig i huvudsak bakom det reviderade programmet 
men ser ett behov av ytterligare precisering kring ”tillräcklig god” 
uppföljning, insyn och hållbarhetsmål. Nedan presenteras bolagets 
samlade synpunkter. 

1. Uppföljning och kontroll 
Bolaget ställer sig bakom programmet och betonar vikten av en 
likvärdig uppföljning av både kommunala och privata utförare. Det 
är centralt att resurser avsätts för att säkerställa att kontroller 
genomförs systematiskt och med enhetliga kriterier.  

2.  Allmänhetens insyn 
Bolaget tillstyrker att transparens ökar genom en fastställd 
insynsklausul i avtal med privata utförare. Dock kan det vara 
fördelaktigt att tydligare definiera vilken typ av information som 
ska tillhandahållas och hur ofta denna information ska redovisas. En 
tydligare praxis skulle gynna en enhetlig tillämpning. 
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3.  Hållbarhetsmål och Agenda 2030 
Programmet hänvisar till Agenda 2030 och stadens miljömål, vilket 
bolaget anser är en positiv utveckling. Bolaget föreslår dock att det 
klargörs hur staden avser följa upp att dessa mål efterlevs inom 
verksamheter som utförs av privata aktörer. 

4.  Tydligare vägledning kring upphandling och inköp 
Stockholmshem ser det som relevant att ytterligare vägledning ges 
kring hur programmet påverkar offentliga upphandlingar och 
inköpsrutiner. Det skulle underlätta för bolaget att säkerställa att 
programmet integreras i bolagets processer. 
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